UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 083/2023-UAB/UEM

EDITAL Nº 083/2023-UAB/UEM

O Diretor do Núcleo de Educação a Distância da
Universidade Estadual de Maringá, e Coordenador
UAB/UEM, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

A Convocação para a Entrevista dos candidatos classificados no processo seletivo para contratação e

formação de cadastro de reserva de TUTOR PRESENCIAL para atuar nos polos de apoio presencial que

ofertam cursos de graduação e/ou pós-graduação na modalidade de Educação a Distância, da

Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação,

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto por meio do Edital Nº 060/2023-UAB/UEM.

1. CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DOS CONDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 Estão convocados para a entrevista os 5 (cinco) primeiros colocados na avaliação curricular
publicada pelo Edital nº 080/2023-UAB/UEM, para cada Polo UAB de Apoio Presencial, no
máximo, conforme o subitem 8.1 do Edital nº 060/2023-UAB/UEM. Segue a lista dos convocados,
por Polo, em ordem de classificação:

FAXINAL - PR

ORDEM

NOME

DATA

HORÁRIO

1º INGRIDIA BARBARA SIQUEIRA SAUVESUK 10/10/2023 08h30

2º ALESSANDRA APARECIDA PEREIRA 10/10/2023 08h45

PARANAVAÍ - PR

ORDEM

NOME

DATA

HORÁRIO

1º SIRLENE FERREIRA 10/10/2023 09h15

2º CLAYTON COLTRI DA SILVA 10/10/2023 09h30

3º MARIELEN DE LIMA DOS SANTOS 10/10/2023 09h45

4º NATHALIA ALVES DIAMANTE 10/10/2023 10h

5º MAURO SERGIO NAVARRO 10/10/2023 10h15

PATO BRANCO - PR

ORDEM

NOME

DATA

HORÁRIO

1º MARIA HELENA CASTAGNARA MAFESSONI 10/10/2023 10h45

mailto:tutoria-nead@uem.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 083/2023-UAB/UEM

TAMARANA - PR

ORDEM

NOME

DATA

HORÁRIO

1º PATRÍCIA SOUZA LIMA 10/10/2023 14h

2º
CRISLAINE DORIAN DE CARVALHO PIO CHANAN DE
OLIVEIRA

10/10/2023
14h15

3º ROSINÉIA DE MORAES BAEZA AZEVEDO 10/10/2023 14h30

4º ANDREIA CRISTINA COSTA NORATO  10/10/2023 14h45

1.2 Os candidatos classificados além do número de participantes estabelecido no subitem 1.1 estão
desclassificados do Processo Seletivo, conforme o subitem 8.1.1 do Edital nº 060/2023-UAB/UEM;

1.3 Cada candidato, em seu horário agendado, deverá acessar a sala virtual de entrevistas por meio
do seguinte link:

https://meet.google.com/pft-uxfm-pfe

1.4 O candidato que não acessar a sala virtual em seu horário agendado, será desclassificado do
presente processo seletivo, não podendo ser agendada outra data.

1.5 O NEAD/UEM não se responsabilizará por dificuldades no acesso à sala virtual por parte do
candidato, ainda que por falhas de comunicação, congestionamento de linhas de comunicação ou
outros motivos de ordem técnica.

1.6 À entrevista será atribuída uma nota de 0,00 (zero) à 10,00 (dez) pontos.

Maringá, 9 de outubro de 2023.

Prof. Dr. José Ricardo Penteado Falco

Diretor do Núcleo de Educação a Distância (NEAD/UEM)
 Coordenador UAB/UEM

mailto:tutoria-nead@uem.br
https://meet.google.com/pft-uxfm-pfe

		2023-10-09T11:39:17-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894